「TWNIC網路安全委員會」第 34次會議紀錄

開會時間開會時間開會時間開會時間：：：：99年 2月 4日（星期四）中午 12時

開會地點開會地點開會地點開會地點：：：：台灣網路資訊中心 4樓大會議室（台北市羅斯福路二段 9號 4樓之二）

主持人主持人主持人主持人：：：：何全德主任委員         記錄：：：：楊禎葆

出席人員出席人員出席人員出席人員：：：：

行政院研考會資管處 吳啟文主任

成功大學電機工程系 賴溪松教授

台灣科技大學資管系 吳宗成院長

教育部電算中心 莊育秀高級分析師

交通部郵電司 王廷俊專門委員

中華電信數據通信分公司 吳怡芳主任

行政院國家資通安全會報技術服務中心  劉培文主任

行政院國家資通安全會報技術服務中心 方鴻春顧問

行政院國家資通安全會報技術服務中心 林佳明組長

國家通訊傳播委員會技術管理處 羅金賢副處長 (陳春木簡任技正代)

新世紀資通股份有限公司 郭峻杰協理  (張富吉處長代)

國防部通資參謀次長室通資處 雷定中處長 (請假)

台灣大哥大股份有限公司 呂明治副處長  (請假)

行政院科技顧問組資安小組 陳如芬主任  (請假)

台灣科技大學資訊工程系 李漢銘教授    (請假)

交通大學資訊工程系 謝續平教授   (請假)

中國科技大學 陳振楠教授     (請假)

葉奇鑫律師         (請假)

列席人員列席人員列席人員列席人員：：：：

台灣網路資訊中心 劉金和執行長、許乃文組長、楊禎葆工程師

一、主席致詞(略)。

二、宣讀與確認上一次會議紀錄。

決議:部份文字調整後，確認通過備查。

三、討論事項

(一) TWCERT/CC業務規劃與討論。

決議：1.請中心在規劃 TWCERT/CC業務職掌時，對於 CERT與 CC角

色應有所區隔，長期發展方向以 CC優先。

2.採階段性方式發展 TWCERT/CC業務，初期任務以單純化為原

則，以降低複雜度俾利業務發展。

3.對於 TWCERT/CC未來之運作章程、設置要點、指導委員會等

相關辦法，請中心視需要自行進行研擬。

(二) 橫向溝通平台互連架構報告。

決議：橫向溝通平台為重要之資安訊息交換平台，目前 NCC及 TANet

均已同意加入平台，TWCERT/CC部份請先採WEB登入方式加入

橫向溝通平台。

(三) 橫向溝通平台同意書內容討論。

決議：請中心在研擬 TWCERT/CC相關規範時，可以此同意書作為橫向

溝通平台合作備忘錄之基礎。

(四) 99年度網安委員會聘任案討論。

決議：網安委員會之委員任期至 99年 3月底止，原則上目前委員全部

續聘留任，若因個人因素不續聘者請再提出，亦歡迎大家推薦適

合人選。

四、臨時動議(無)

五、散會(下午 1時 40分)

記錄 簽核人 副執行長 執行長 董事長